ロッドレスシリンダ DGC-K
Look for
the star!
/	 �フエストのCore product rangeは一般的な
オートメーションタスクの80%をカバー可能です。
世界中で常に在庫
優れた品質を魅力的な価格でご提供
調達、保管の複雑性を低減

型式コード
ロッドレスシリンダ DGC-K
型式データ – 型式構成品
 P.32
 P.30
FK
B/S
G/H/I/J/N
V
Y
Y
M
 P.34
F
201804	 www.festo.jp/catalogue/dgc-k	 25
ロッドレスシリンダ DGC-K
型式データ – 型式構成品
型式記入欄
DGC – K – – – PPV – A – – – – – ZUB
0M	 必須項目
0O	 オプション
型式コード
サイズ 18 25 32 40 50 63 80 条　件 コード 入力
コード
0M 製品番号 1312500 1312501 1312502 1312503 1312504 1312505 1312506
機　能 ロッドレスシリンダ DGC DGC
ガイド コンパクト  -K -K
シリンダサイズ∅	 [mm] 18 25 32 40 50 63 80  -__
ストローク[mm] 1～3000 1～8500 1～6000 1～5000 1～3000  -__
クッション 可変エアクッション  -PPV -PPV
スイッチ用マグネット 内　蔵  -A -A
標準タイプ 標準ランナ  -GK
ロングランナ – -GV
0O エア接続ポート 片　側 
両　側 1 -D2
潤滑油 標　準 
食品業仕様 -H1
モーメント補正器 な　し 
モーメント補正器付  -FK
EU認証 な　し 
II 3GD 2 -EX2
II 2G 2 -EX3
0O アクセサリ 同一梱包 ZUB- ZUB-
フート金具 1 F
本体取付金具 1～10 __M
溝ナット（取付溝用） 1～10 1 3 __Y
取付溝カバー – – 1～10 __B
近接スイッチ
（ノーマルオープン）
2.5mケーブル 1～10 __G
M8プラグ 1～10 __H
近接スイッチ(ノーマルオープン)
無接点, PNP
2.5mケーブル 1～10 __I
M8プラグ 1～10 __J
近接スイッチ(ノーマルオープン)
有接点 7.5mケーブル
1～10 __N
接続ケーブル M8, 2.5m 1～10 __V
スイッチ取付溝カバー 1～10 __S
1	 Y + D2	 サイズ18, 25で「-D2-1Y」時、4個単位で納入（例：-D2-2Y時8個納入）
2	 EX2, EX3	 近接スイッチG, H, I, J, Nおよび接続ケーブルV時不可
3	 Y	 サイズ18, 25時、溝は各面に1箇所のみで取付溝とスイッチ取付溝を兼用
Festo core product range 受注後、24時間以内に出荷可能
在庫から5日以内に出荷可能
26	 www.festo.jp/catalogue/dgc-k	 201804
フート金具HP
（型式コード：F）
材　質：
めっき鋼
銅およびPTFE不使用
+	 = ストローク長さを加算
DGC-K-25～80
DGC-K-18
外形寸法と型式データ
適用シリンダ
サイズ∅
[mm]
AB
∅
AC AH AO AT AU SA TR US 質　量
[g]
製品番号	  型　式1)
GK GV
18 5.5 2 24 4.7 3 13.3 176.6 256.6 24 33.2 59 158472	 HP-18
25 5.5 2 29.5 6 3 13 226 326 32.5 44 61 150731	 HP-25
32 6.6 2 37 7 4 17 284 414 38 52 117 150732	 HP-32

材　質：
アルミアルマイト処理
銅およびPTFE不使用
DGC-K-18/25（MUP-18/25） DGC-K-18/25
（MUP-18/25-P, 片側取付用）
DGC-K-32～80
外形寸法と型式データ
適用シリンダ
サイズ∅
[mm]
AH B1 B2 D1
∅
H1 H2 L1 L2 L3 質　量
[g]
製品番号	  型　式2)
18 24 70.5 47 5.5 13 7 25 – – 33 150736	 MUP-18/25
24 30 17 5.5 – – 48 36 29 32 1711704	 MUP-18/25-P1)
25 29.5 81 58 5.5 13 7 25 – – 33 150736	 MUP-18/25
29.5 30 17 5.5 – – 48 36 29 32 1711704	 MUP-18/25-P1)
32 37 35 22 6.6 – – – 41.5 35 89 150737	 MUP-32
40 46 35 22 6.6 – – – 47 40 126 150738	 MUP-40
50 61 50 26 11 – – – 70 58 241 150739	 MUP-50
63 69 50 26 11 – – – 77 65 340 150800	 MUP-63
80 85 50 26 11 – – – 88 76 590 158455	 MUP-80
1)	 この本体取付金具はモジュラ製品システムでコードMを使用して注文することはできません。
2)	 ATEXエリアに対応
ロッドレスシリンダ DGC-K
アクセサリ

∅
D2 D3
∅
H3 H5 H6
18 26 30 – – 9H7 M4 6 3 43.8 57.8
25 54 50 40 20 5.5 M5 8 5 57 75
32 66 84
40 58 60 44 24 6.5 M6 10 6 78 99
50 71 63 51 23 9 M8 12 8 106 130
63 122 146
80 100 94 70 40 13 M12 20 13 158 194.5
適用シリンダ
サイズ∅
[mm]
L1 L2 L3 L4 L5 T1 製品番号	 型　式
18 70 40 20 13 10.1 2.1 8001411	 DARD-L1-18-S
25 80 66 – 16 12.1 – 8001412	 DARD-L1-32-S
32 8001412	 DARD-L1-32-S
40 90 76 – 18 14.1 – 8001413	 DARD-L1-40-S
50 122 102 – 22 16.1 – 8001414	 DARD-L1-63-S
63 8001414	 DARD-L1-63-S
80 220 190 170 44 32.1 – 8001415	 DARD-L1-80-S
30	 www.festo.jp/catalogue/dgc-k	 201804
モーメント補正器DARD-M 材　質：
めっき鋼
ロッドレスシリンダ DGC-K

∅
H2
18 14 – – 30.5±2.5 61 – M3x6.2 5 43.8
25 11 8.4 – 25.7±2.5 51.4 54 M5x17 6 57
32 12 6.2 12.4 25.7±2.5 51.4 54 M5x13 6 66
40 18 11 17 36±2.5 72 75.3 M6x16 8 78
50 26 12.6 19 44±4 88 96.4 M8x18 10 106
63 26 12.6 19 44±4 88 96.4 M8x18 10 122
80 36 6 27 61.6±4 123.2 130 M8x26.6 12 158
適用シリンダ
サイズ∅
[mm]
H3 H4 L2 L4 L6
max.
製品番号	 型　式
18 52.8±2.5 57.8±2.5 75 51 61 2349274	 DARD-L1-18-M
25 71.5±2.5 79±2.5 100 67.1 75.5 2349275	 DARD-L1-25-M
32 80.5±2.5 88±2.5 125 80.3 91 2349276	 DARD-L1-32-M
40 94.5±2.5 104.5±2.5 150 104 117 2349277	 DARD-L1-40-M
50 125.5±4 135.5±4 175 124 139 2349278	 DARD-L1-50-M
63 142±4 152±4 200 138 153 2349279	 DARD-L1-63-M
80 187.5±4 199.5±4 260 182.9 212.5 2349280	 DARD-L1-80-M
32	 www.festo.jp/catalogue/dgc-k	 201804
アダプタプレートDAMF 材　質：
めっき鋼
ロッドレスシリンダ DGC-K

[mm]
D3 H1 H2 H3 H4 L1 L2 L3
18 M4 2.1 43.8 5 57.8±2.5 92 75 35
25 M5 5 57 8 75±2.5 112.4 100 40
32 M5 5 66 8 84±2.5 133 125 40.5
40 M6 6 78 10 99±2.5 162 150 45
50 M8 8 106 10 130±4 200 175 61
63 M8 8 122 10 146±4 214 200 61
80 M12 9 158 12 194±4 322.4 260 109
適用シリンダ
サイズ∅
[mm]
L4 L5 L6
max.
L10 L11 質　量 製品番号	 型　式
18 10 – 61 20 40 127 2349281	 DAMF-18-FKP
25 33 – 75.5 66 – 265 2349282	 DAMF-25-FKP
32 33 – 91 66 – 308 2349283	 DAMF-32-FKP
40 38 – 117 76 – 593 2349284	 DAMF-40-FKP
50 51 – 139 102 – 966 2349285	 DAMF-50-FKP
63 51 – 153 102 – 1042 2349286	 DAMF-63-FKP
80 85 95 212.5 170 190 2817 2349287	 DAMF-80-FKP
34	 www.festo.jp/catalogue/dgc-k	 201804
ロッドレスシリンダ DGC-K
アクセサリ
型式データ

193147	 GRLA-1/4-QS-8-D
193148	 GRLA-1/4-QS-10-D
63 193149	 GRLA-3/8-QS-6-D
193150	 GRLA-3/8-QS-8-D
193151	 GRLA-3/8-QS-10-D
80 193152	 GRLA-1/2-QS-12-D
1)	 最少販売単位
2)	 ATEXエリアに対応
型式データ – 無接点近接スイッチ（T溝用） 詳細仕様  ホームページ：smt
取付方法 スイッチング
出力
配線方式 ケーブル長さ
[m]
製品番号	 型式
ノーマルオープン
溝上部よりインサート PNP 3線ケーブル 2.5 574335	 SMT-8M-A-PS-24V-E-2.5-OE
3ピンM8プラグ 0.3 574334	 SMT-8M-A-PS-24V-E-0.3-M8D
3ピンM12プラグ 0.3 574337	 SMT-8M-A-PS-24V-E-0.3-M12
NPN 3線ケーブル 2.5 574338	 SMT-8M-A-NS-24V-E-2.5-OE
3ピンM8プラグ 0.3 574339	 SMT-8M-A-NS-24V-E-0.3-M8D
ノーマルクローズ
溝上部よりインサート PNP 3線ケーブル 7.5 574340	 SMT-8M-A-PO-24V-E-7.5-OE
-H-	 注　意
DGC-K-__-D2時は、上部よりイン
サートするタイプの近接スイッチのみ
使用可能です。
201804	 www.festo.jp/catalogue/dgc-k	 35
ロッドレスシリンダ DGC-K
アクセサリ
型式データ – 有接点近接スイッチ（T溝用）	 詳細仕様  ホームページ：sme
取付方法 スイッチング
出力
配線方式 ケーブル長さ
[m]
製品番号	 型　式
ノーマルオープン
溝上部よりインサート 有接点 3線ケーブル 2.5 543862	 SME-8M-DS-24V-K-2.5-OE
5.0 543863	 SME-8M-DS-24V-K-5.0-OE
2線ケーブル 2.5 543872	 SME-8M-ZS-24V-K-2.5-OE
3ピンM8プラグ 0.3 543861	 SME-8M-DS-24V-K-0.3-M8D
ノーマルクローズ
溝上部よりインサート 有接点 3線ケーブル 7.5 546799	 SME-8M-DO-24V-K-7.5-OE
型式データ – 無接点近接スイッチ（T溝用, ATEXエリア対応）	 詳細仕様  ホームページ：smt
取付方法 ATEXカテゴリ スイッチン
グ出力
配線方式 ケーブル長さ
[m]
製品番号	 型　式
ガス 粉塵
ノーマルオープン
溝上部よりインサート II 3G II 3D PNP 3ピンM8
プラグ
0.3 574342	 SMT-8M-A-PS-24V-E-0.3-M8D-EX2
型式データ – ATEXエリア用セーフティクリップ
説　明 サイズ 製品番号	 型　式
ノーマルオープン
•• 非本質安全部品（スイッチやケーブル付ソケットなど）